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Rada Miasta Włocławek 

Protokół nr 65/2023 

LXV Sesja w dniu 27 czerwca 2023  

Obrady rozpoczęto 27 czerwca 2023 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 16:22 

tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 23 członków. 

Obecni: 

1. Jacek Buława 

2. Piotr Czarnecki 

3. Janusz Dębczyński 

4. Mariola Gawłowska 

5. Andrzej Gołębieski 

6. Krzysztof Grządziel nieobecny 

7. Joanna Hofman-Kupisz 

8. Agnieszka Jura - Walczak 

9. Piotr Kowal 

10. Krzysztof Kowalski 

11. Stanisław Krzemieniewski 

12. Zbigniew Lewandowski 

13. Krystian Łuczak 

14. Józef Mazierski nieobecny 

15. Wanda Muszalik 

16. Arkadiusz Piasecki 

17. Elżbieta Rutkowska 

18. Ewa Szczepańska 

19. Małgorzata Szymańska 

20. Daniel Tobjasz 

21. Stanisław Wawrzonkoski 

22. Katarzyna Zarębska 

23. Czesław Zarzeczny 

24. Janusz Ziółkowski 

25. Piotr Zwoliński 

 

Ad. 1 

Sprawy organizacyjne. 

 

Przewodniczący Rady Miasta radny Pan Piotr Kowal otwierając obrady LXV sesji 

Rady Miasta powitał obecnego na obradach Prezydenta Miasta dr. Marka 

Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta Pana Krzysztofa Kukuckiego, Panią 
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Domicelę Kopaczewską, Panią Monikę Jabłońską, Skarbnika Miasta i Sekretarza 

Miasta oraz Panią Annę Jackowską Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy we 

Włocławku. Przewodniczący Rady Miasta powitał zebranych na sali dyrektorów 

Wydziałów Urzędu Miasta, radnych Rady Miasta VIII kadencji oraz pozostałe osoby 

uczestniczące w obradach a także wszystkich, którzy za pomocą sieci Internet 

obserwują obrady.  

 

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta poinformował, iż sesja transmitowana jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek.  

 

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, że na 

stan 25 radnych, na sali obrad aktualnie zalogowanych do systemu jest 21 radnych, 

a zatem obrady sesyjne w dniu 27 czerwca br. są prawomocne.  

Lista obecności radnych podczas obrad LXV sesji Rady Miasta stanowi załącznik do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta udostępniony był do wglądu protokół z 

obrad LXIV sesji Rady Miasta Włocławek VIII kadencji, która odbyła się w dniu 30 

maja 2023 roku, z którym radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie 

zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień. 

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż wraz z zawiadomieniem o 

obradach dzisiejszej sesji przekazany został radnym porządek obrad. Wobec 

powyższego zwrócił się z zapytaniem czy radni pragną zgłosić do niego zmiany. 

Radni nie wnieśli zmian do porządku obrad. 

W dyskusji wzięli udział: 

• radny Janusz Dębczyński, który zgłosił wniosek do porządku obrad. 

Natomiast Przewodniczący Rady Miasta uwzględniając prośbę Prezydenta Miasta, 

zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w punkcie nr 16 o uchwałę w sprawie 

określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego Przeciwdziałania Przemocy Domowej we Włocławku. 

Informując także, że przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię komisji stałej, 

zatem został spełniony wymóg § 55 Statutu Miasta. 

Wobec braku innych wniosków Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
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wniosku Klubu Radnych PIS zgłoszonego przez radnego Pana Janusza 

Dębczyńskiego o zdjęcie z porządku obrad punktu nr 10 dotyczącego uchwały w 

sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zakup fabrycznie nowego roweru dla 

osób fizycznych. 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 12, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Wanda Muszalik 

PRZECIW (12) 

Joanna Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta 

Rutkowska, Ewa Szczepańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna 

Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Małgorzata Szymańska 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Zbigniew Lewandowski, Józef 

Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania przedmiotowy wniosek nie uzyskał akceptacji Rady Miasta. Tym samym 

nie został uwzględniony w porządku obrad LXV sesji Rady Miasta. 

Głosowano w sprawie: 

wniosku o rozszerzenie porządku obrad LXV sesji w punkcie nr 16 o Uchwałę w 

sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego Przeciwdziałania Przemocy Domowej we Włocławku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (21) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Krzysztof Kowalski, Stanisław 

Krzemieniewski, Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta 

Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław 

Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr 

Zwoliński 

NIEOBECNI (4) 

Krzysztof Grządziel, Agnieszka Jura - Walczak, Zbigniew Lewandowski, Józef 

Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania przedmiotowy wniosek uzyskał akceptacji Rady Miasta. Tym samym 

uległ zmianie porządek obrad LXV sesji Rady Miasta. 

 

Ad. 2 

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym. 
 

Prezydent Miasta Pan dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z 

działalności miasta w okresie międzysesyjnym począwszy od dnia 30 maja 2023r., 

do obrad sesyjnych w dniu 27 czerwca br., która przedstawia się następująco: 

 

Prezydent poinformował, że zakończyły się Dni Włocławka 2023, Weekend Młodych, 

inauguracja wakacyjnego sezonu na letnich basenach i kąpieliskach. Od 23 do 25 

czerwca w parku na Słodowie odbyły się liczne wydarzenia: koncerty, spotkania, 

jarmark włocławski. Zebrano bardzo pozytywne opinie od mieszkańców, ale także od 

osób, które gościły w naszym mieście przejazdem. Pierwsze, wakacyjne imprezy 

odbyły się także na Przystani przy ul. Płockiej. Wakacyjne wydarzenia, oferta dla 

dzieci, półkolonie też już powoli się rozpoczynają. W ramach akcji „Lato w mieście” 

ofertę dla najmłodszych, choć nie tylko przygotowały miejskie placówki kultury, kluby 

i stowarzyszenia sportowe, informacja turystyczna. Prezydent zakomunikował, że to 

będzie lato obfite w imprezy. Ponadto w okresie międzysesyjnym zawarto umowę na 

przebudowę al. Chopina na odcinku od ul. Bojańczyka do Świętego Antoniego. 

Wykonawcą jest firma DROGTOM, wartość umowy to ok. 964 tys. złotych brutto. 

Termin realizacji: 62 dni kalendarzowe od dnia zawarcia umowy, tj. do 1 sierpnia. 

Zawarto również umowę z Centrum Unijnych Projektów Transportowych o 

dofinansowanie projektu pn. „Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla 

Włocławskiego Obszaru Funkcjonalnego – KUJAWY 2035”. Współfinansowanie jest 
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z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014–2020. Wartość 

całkowita projektu to ponad 360 tys. zł., wartość dofinansowania prawie 251 tys. zł. 

Uzyskane zostało dofinansowanie na modernizację oświetlenia ulicznego odcinka 

drogi wojewódzkiej nr 317. Dofinansowanie zostanie udzielone w ramach RPO 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020. Kwota dotacji to ponad 

391 tys. zł. Trwa procedura związana z podpisaniem umowy o dofinansowanie. W 

okresie od 1 do 7 czerwca prowadzony był nabór wniosków do programu „Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej”. Ze wsparcia skorzystają osoby z orzeczeniem o 

niepełnosprawności, w tym dzieci – łącznie 128 osób. Natomiast wczoraj rozpoczął 

się nabór wniosków do programu „Opieka wytchnieniowa”. Wsparcie jest skierowane 

do dzieci i dorosłych z niepełnosprawnością, łącznie z programu skorzystają 104 

osoby. Od 23 czerwca do 10 lipca trwa głosowanie w ramach Włocławskiego 

Budżetu Obywatelskiego 2024. Można głosować na 29 propozycji mieszkańców – w 

tym 17 projektów w kategorii ogólnomiejskiej, 10 w kategorii instytucjonalnej i 2 w 

kategorii zielonej. W związku z elektroniczną formą głosowania mieszkańcy 

Włocławka mogą skorzystać z pomocy i bezpłatnego dostępu do komputera z łączem 

internetowym w Urzędzie Miasta przy Zielonym Rynku oraz we wszystkich filiach 

biblioteki. Zakończył się finał obchodów 150-lecia Fajansu Włocławek - konkursy, 

spotkania i warsztaty z artystami fajansu, wykłady w muzeum, wystawy historyczne i 

premierowe pokazy najnowszych wyrobów. W minioną niedzielę 25 czerwca, na 

placu przy Wzorcowni odsłonięto tablicę z obecną nazwą: Plac Fajansu 

Włocławskiego, nadaną uchwałą Rady Miasta z 30 maja 2023 r. Jesienią tego roku 

otworzony będzie dla zwiedzających Skarbiec Fajansu przy ul. Żabiej. Przyjmowane 

są wnioski na likwidację azbestu, nabór będzie trwał do wyczerpania środków na ten 

cel. Jednocześnie, trwają już prace związane z demontażem wyrobów azbestowych. 

Rozpoczęto również procedurę przyjmowania wniosków w ramach programu „Ciepłe 

Mieszkanie”. Ukazał się poradnik "Dziedzictwo kulturowe w rewitalizacji", wydany 

przez Narodowy Instytut Dziedzictwa. Część wydawnictwa, w którym 

zaprezentowano dobre praktyki, standardy, narzędzia, sposoby postępowania z 

dziedzictwem kulturowym w rewitalizacji, została poświęcona rozwiązaniom 

realizowanym przez samorząd Włocławka. Tuż przed zakończeniem roku szkolnego, 

22 czerwca tu w sali sesyjnej wręczone zostały stypendia Prezydenta Włocławka 

uczniom, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce w minionym roku szkolnym. 

Stypendia w wysokości 1800 zł każde, otrzymało 10 uczniów szkół podstawowych i 4 

uczniów szkół ponadpodstawowych. Dnia14 czerwca zostały ogłoszone wyniki 

naboru do klas pierwszych szkół podstawowych na rok szkolny 2023/2024. Do 

czternastu podstawówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 

Włocławek przyjęto 766 uczniów. Dzieci będą uczyć się w 34 oddziałach. W dniu 12 

czerwca uhonorowano najlepszych sportowców. Nagrody Prezydenta Włocławka 

otrzymało 17 trenerów i 138 zawodników. Wyróżnienia odebrało 9 trenerów i 29 

sportowców. Łączna kwota przeznaczona na nagrody dla sportowców i trenerów to 

140 tys. zł. W dniach 12-22 czerwca na obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji 

trenowała reprezentacja Polski koszykarzy do lat 20, która pod wodzą trenera 

Krzysztofa Szablowskiego przygotowywała się do Mistrzostw Europy. Koszykarze 



6 

 

rozegrali dwa mecze treningowo-sparingowe, które były otwarte dla kibiców. Wraz z 

panią prezydent Moniką Jabłońską, która jest jednocześnie pełnomocnikiem 

Prezydenta do spraw rewitalizacji, 20 czerwca wręczono certyfikat Markowy Lokal 

Śródmieścia 2023 oraz voucher na pakiet usług medialnych o wartości 5 tys. zł. W 

tym roku zwyciężył butik odzieżowy działający przy ul. 3 Maja 32. Na koniec, 

tradycyjnie zaproszenia na najbliższe wydarzenia i ważna informacja dotycząca 

zmiany miejsca, w którym świadczona będzie nocna i świąteczna opieka zdrowotna. 

Sportową sobotę i niedzielę będzie można spędzić na lekkoatletycznych 

Mistrzostwach Polski U 23, które odbędą się 1 i 2 lipca na stadionie OSiR. Do 

Włocławka przyjedzie ponad pół tysiąca sportowców. Oczywiście, wstęp dla kibiców 

będzie bezpłatny. Już w najbliższy piątek w Centrum Kultury Browar B. rozpocznie 

się najważniejsze wydarzenie muzyczne we Włocławku, czyli trzydziesty drugi Finał 

Turnieju Poezji Śpiewanej. 30 czerwca odbędą się dwa koncerty konkursowe, na 

które wstęp jest bezpłatny. W sobotę 1 lipca o godz. 19.00 rozpocznie się koncert 

laureatów i Anny Marii Jopek z Robertem Kubiszynem. Ponadto od dnia 30 czerwca 

od godziny 18.00 nocna i świąteczna opieka zdrowotna zostanie przeniesiona i 

będzie funkcjonować w Szpitalu przy ulicy Wienieckiej 49. Informacje można znaleźć 

na stronie Szpitala, komunikat publikowany jest też na wloclawek.eu 

  

Po zakończeniu wypowiedzi przez Prezydenta Miasta, Przewodniczący Rady Miasta 

otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją.  

W dyskusji wzięli udział: 

• radny Piotr Czarnecki 

• radny Janusz Dębczyński 

• radny Krystian Łuczak 

• radna Mariola Gawłowska 

• Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal 

• radny Krzysztof Kowalski 

• Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal 

• radny Krystian Łuczak (Ad Vocem) 

• radny Krzysztof Kowalski (Ad Vocem) 

• radny Stanisław Krzemieniewski 

• Prezydent Miasta Marek Wojtkowski 

• radna Mariola Gawłowska (Ad Vocem) 

• Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Kukucki 

 

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny 

Piotr Kowal rozpoczął procedowanie nad kolejnym punktem porządku obrad. 
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Ad. 3 

Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji "Programu 
promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2027", za 
rok 2022. 
 

Obszernego wprowadzenia do procedowanego zagadnienia dokonała Pani Anna 

Jackowska Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku, która przedstawiła 

Sprawozdanie z realizacji "Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy ", za rok 2022. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji "Programu 

promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2027", za 

rok 2022 rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Porządku Prawnego i 

Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący komisji radny 

Arkadiusz Piasecki. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

W dyskusji wzięli udział: 

 

• radna Wanda Muszalik 

• Zastępca Prezydenta Miasta Domicela Kopaczewska 

• radna Agnieszka Jura - Walczak 

• radny Krystian Łuczak 

• radny Janusz Dębczyński 

• Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal 

• Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku Anna Jackowska  

 

Wobec wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta 

poddał pod głosowanie Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z 

realizacji "Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na 

lata 2021-2027", za rok 2022. 

Głosowano w sprawie: 

Sprawozdania Powiatowego Urzędu Pracy we Włocławku z realizacji "Programu 

promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2021-2027", za 

rok 2022.  

Wyniki głosowania 
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ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (23) 

Jacek Buława, Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej 

Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, 

Krzysztof Kowalski, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian 

Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania Rada Miasta przyjęła Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy we 

Włocławku z realizacji "Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego 

rynku pracy na lata 2021-2027", za rok 2022. 

 

Ad. 4 

Raport o stanie Miasta Włocławek za rok 2022. 
 

Ad. 5 

Uchwała w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Włocławek wotum zaufania. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonał włodarz miasta Prezydent 

Pan dr Marek Wojtkowski, który poinformował, że, jak co roku, zgodnie z artykułem 

28 aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przedstawia „Raport o 

stanie miasta Włocławek”. To dokument pokazujący, jak Włocławek się rozwija, jakie 

są jego zasoby, to szczególne podsumowanie działalności w roku poprzednim. 

Raport o stanie miasta Włocławek za 2022r. to obszerne kompendium wiedzy w 

różnorodnych aspektach funkcjonowania. Podobnie jak inne dokumenty Raport 

publikowany – udostępniany jest do wiadomości wszystkim zainteresowanym, 

Prezydent Miasta podkreślił przy tej okazji, że mieszkańcy chętnie biorą udział we 

współtworzeniu wizerunku miasta i znakomicie potrafią określić cele, do których 

wspólnie, jako społeczność Włocławka powinniśmy dążyć. Dlatego też inwestycje 

realizowane są nie tylko dla mieszkańców, ale przede wszystkim z ich udziałem. 

Raport o stanie miasta przedstawia m.in. realizację polityk, programów i strategii, 

uchwał rady miasta i budżetu obywatelskiego. Prezentuje wszystko to, co realizujemy 

dla Mieszkańców. 
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Ponadto zagadnienia zawarte w Raporcie o stanie Miasta Włocławek za rok 2022 

omówiła Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta Daria Figurska. 

Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrujących ww. zagadnienie. 

Opinie Komisji stałych Rady Miasta 

Raport o stanie Miasta Włocławek za 2022 rok rozpatrzyły oraz pozytywnie 

zaopiniowały komisje stałe Rady Miasta. 

• W imieniu Komisji Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta pozytywną opinie w 

powyższej sprawie przedstawiła radna Katarzyna Zarębska Przewodnicząca 

Komisji. 

• W imieniu Komisji Edukacji pozytywna opinię przedstawiła radna Wanda 

Muszalik, Przewodnicząca Komisji. 

• W imieniu Komisji Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej pozytywną opinię 

zaprezentowała Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska. 

• W imieniu Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska pozytywną 

opinię przedstawił Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski. 

• W imieniu Komisji Porządku Prawnego i Publicznego pozytywną opinię 

zaprezentował Przewodniczący Komisji radny Arkadiusz Piasecki. 

• W imieniu Komisji Rewitalizacji opinię pozytywną przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Jura - Walczak 

• Natomiast w imieniu Komisji Kultury i Sportu pozytywną opinię na temat ww. 

zagadnienia przedstawił Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski. 

Po zaprezentowaniu opinii wypracowanych na temat Raportu o stanie Miasto 

Włocławek za rok 2022 przez komisje Rady Miasta, Przewodniczący Rady Miasta 

radny Pan Piotr Kowal przytoczył unormowania prawne, jakie towarzyszą temu 

zagadnieniu. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zgodnie z art. 28aa ustawy z 8 marca 

1990 r. ustawy o samorządzie gminnym nad przedstawionym przez organ 

wykonawczy raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. W debacie radni 

zabierają głos bez ograniczeń czasowych oraz mieszkańcy, którzy złożyli do 

przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie, poparte podpisami – co najmniej 50 

osób. Mieszkańcy zabierają głos w debacie według kolejności otrzymania przez 

przewodniczącego rady zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w 

debacie wynosi 15, chyba że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. 
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Przewodniczący poinformował także, że ze strony mieszkańców nie wpłynęły wnioski 

o udział w debacie na temat Raportu o stanie Miasta Włocławek za 2022 rok. 

 

Po zakończeniu debaty nad raportem o stanie gminy rada gminy przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi 

wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady gminy.  

 

Na zakończenie wypowiedzi Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, iż otwiera 

debatę na temat Raportu o stanie Miasta Włocławek za rok 2022, w związku z 

powyższym zwrócił się o zgłaszanie się do udziału w debacie. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

• radny Krzysztof Kowalski 

• radna Elżbieta Rutkowska 

• radna Ewa Szczepańska 

• radny Piotr Zwoliński 

• radny Daniel Tobjasz 

• Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Kukucki 

• radny Zbigniew Lewandowski 

• Prezydent Miasta Marek Wojtkowski 

• radny Krzysztof Kowalski 

• radny Zbigniew Lewandowski (Ad Vocem) 

• radna Elżbieta Rutkowska (Ad Vocem) 

• radny Krystian Łuczak 

• radny Zbigniew Lewandowski (Ad Vocem) 

• Zastępca Prezydenta Miasta Krzysztof Kukucki (Ad Vocem) 

• radny Zbigniew Lewandowski (Ad Vocem) 

• Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal 

Po wyczerpaniu zgłoszeń do udziału w debacie nad raportem o stanie gminy, 

Przewodniczący Rady Miasta zgodnie z procedurą poddał pod głosowanie uchwałę 

w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Włocławek wotum zaufania. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta Włocławek wotum zaufania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 
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ZA (16) 

Jacek Buława, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (5) 

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Andrzej Gołębieski, Stanisław Krzemieniewski, 

Zbigniew Lewandowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Mariola Gawłowska, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Przewodniczący Rady Miasta gratulując Prezydentowi Miasta poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego glosowania Rada Miasta udzieliła wotum zaufania 

Prezydentowi Miasta Włocławek. 

 

Ad. 6 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 
Włocławek za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta 
Włocławek za 2022 rok. 
 

Ad. 7 

Uchwała w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2022 rok. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia dokonał Prezydent Miasta dr. Marek 

Wojtkowski informując, że zgodnie postanowieniami ustawy o finansach publicznych 

przedłożył Wysokiej Radzie sprawozdanie z wykonania budżetu za ubiegły rok, 

informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, informację o mieniu, 

sprawozdanie z wykonania planów instytucji kultury oraz roczne sprawozdanie 

finansowe. Prezydent zakomunikował, że uchwalony budżet na 2022 r. przewidywał 

plan dochodów na poziomie 775 mln zł, a wydatki w wysokości 873 mln zł, w tym 

wydatki majątkowe w wysokości 175 mln zł, te stanowią prawie 23 % wydatków 

ogółem, deficyt ustalono na poziomie 98 mln zł. Planowano zaciągnąć kredyt w 

wysokości 122 mln zł, w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w 

wysokości 24 mln zł. Po zmianach dokonanych w ciągu roku budżetowego dochody 

zwiększono do wysokości ponad 859 mln zł, a wydatki do wysokości 1 mld 017 mln 

zł. Zmian dokonano głównie z tytułu otrzymanych środków z Funduszu 
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Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków węglowych, dodatków dla 

gospodarstw domowych i podmiotów wrażliwych, i z Funduszu Pomocy na pomoc 

obywatelom Ukrainy, a także z tytułu otrzymanych dodatkowych dochodów z tytułu 

PIT w wys. 19 mln zł 455 tys. zł, które pierwotnie zaplanowane były dla naszego 

miasta na 2023 r. jako subwencja rozwojowa. Po rozliczeniu wykonania budżetu za 

rok 2021 oraz uwzględnieniu dokonanych zmian w dochodach i wydatkach, 

zmieniono plan przychodów i rozchodów roku 2022 ustalając ostatecznie potrzeby 

kredytowe miasta na kwotę 98 mln zł na pokrycie deficytu budżetowego. Uchwalony 

budżet, według stanu na dzień 31.12.2022 roku, po stronie dochodów wykonano w 

wysokości 821 mln zł, czyli w 95 %, natomiast wydatki zrealizowano w wys. 886 mln 

zł, czyli w 87 %. Dochody bieżące osiągnięto w 99% z kwotą 773 mln zł, a wydatki 

bieżące wykonane zostały w 93 % z kwotą prawie 774 mln zł. Powyższe wyniki 

spowodowały, że miasto odnotowało deficyt operacyjny w wys. 700 tys. zł, co 

stanowi 1,25 % planowanej wielkości, Deficyt budżetowy wyniósł 65 mln 650 tys. zł, 

co stanowi niecałe 42 % planowanej wielkości. Po stronie dochodów najwyższy 

wskaźnik uzyskano z wpływów z podatków i opłat. Stanowią niecałe 39 % z ogólnej 

puli osiągniętych dochodów. Jest to kwota 317 mln zł, a w 2021 roku wyniosły także 

39% ale z kwotą 324 mln zł. Na drugim miejscu są dochody z tytułu subwencji. Te 

stanowią 24 % z kwotą 199 mln zł, w 2021 roku stanowiły 26% ogólnej puli 

osiągniętych dochodów z kwotą 211 mln zł. Na 3 miejscu są dochody w dziale 

Rodzina. Ich udział stanowi 10 % z kwotą 83 mln zł, a w 2021 roku wyniosły 16% z 

kwotą 134 mln zł.  

I tak, w ramach osiągniętych dochodów „własnych”, tj. podatkowych i opłat lokalnych: 

wpływy z najmu i dzierżawy wyniosły 23 mln zł, tj. 3 % ogólnej puli. W 2021 roku 

wpływy te osiągnięto w wys. 19 mln zł. 

wpływy z podatków i opłat wyniosły prawie 188 mln zł, i te wpływy stanowią prawie 

28% ogólnej puli osiągniętych dochodów własnych w minionym roku, 

dla porównania w 2021 r. osiągnęliśmy prawie 160 mln zł i te dochody stanowiły 25% 

ogólnej puli, Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych i fizycznych wyniosły 

160 mln zł, co stanowi niecałe 26% ogólnej puli dochodów własnych, czyli 

pozyskaliśmy o 4 mln zł mniej niż w roku 2021 roku, bo w 2021 wyniosły 164 mln zł. 

I tak, w tej puli: 

w CIT-cie otrzymaliśmy 18 mln zł, tj. o 4 mln zł mniej niż w roku 2021, 

w PIT-cie: otrzymaliśmy niecałe 142 mln zł i to jest mniej co w roku 2021 o ponad 

500 tys. zł.  

Prezydent Miasta zakomunikował, że dochody bieżące osiągnięto w wysokości 773 

mln zł, a to stanowi 99 % planu, w tym dochody na zadania własne wykonano w 

wysokości 682 mln zł, (tj. 95 % planu dochodów na zadania własne), w tym 

otrzymane dotacje na zadania własne stanowiły 22 mln zł, czyli zaledwie 3% 

dochodów własnych bieżących, a dla porównania dodam, iż w 2021 roku dotacje te 

wyniosły 17 mln zł, czyli także niewiele, bo 2,5% dochodów własnych bieżących. 

Dochody majątkowe osiągnięto w wysokości 47 mln zł, tj. w 60%. Te dochody były 

wyższe o 13 mln zł niż w roku 2021 r. Na realizację zadań zleconych otrzymaliśmy 
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środki w wysokości 118 mln zł, (w poprzednim roku pozyskaliśmy 137 mln zł) głównie 

były to środki na zadania z zakresu pomocy społecznej i rodziny, w tym:  

• prawie 37 mln zł na świadczenia wychowawcze (a w poprzednim 2021 roku było 

ponad 90 mln zł), 

• ponad 41 mln zł na świadczenia z funduszu alimentacyjnego, tj. ponad 1 mln zł 

więcej niż w 2021 roku, 

• ponad 1 mln zł na ośrodki wsparcia (w poprzednim roku 2021 otrzymaliśmy 1 mln 

zł), 

• ponad 3 mln zł na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, tj. na tym 

samym poziomie, w 2021 roku otrzymaliśmy niecałe 3 mln zł,  

Na zadania rządowe pozyskano ponad 20 mln zł, czyli porównywalnie do roku 2021, 

w tym na utrzymanie: 

• Państwowej Straży Pożarnej otrzymaliśmy ponad 17 mln zł (w 2021 roku na 

funkcjonowanie Państwowej Straży Pożarnej pozyskaliśmy 16 mln zł), 

• na utrzymanie Miejskiego Zespołu do spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

otrzymaliśmy prawie 500 tys. zł, czyli tyle samo co w 2021 roku,  

• na nieodpłatną pomoc prawną otrzymaliśmy 264 tys. zł, w 2021 otrzymaliśmy 260 

tys. zł.  

• na zadania pomocy, polityki społecznej i zdrowia ponad 3 mln zł.  

Ze środków UE na realizację zadań bieżących otrzymano prawie 8 mln zł.  

Prezydent Miasta wyjaśnił, że w 2022 roku wydatkowano ogółem 886 mln zł, tj. 87 % 

planu. W porównaniu do 2021 roku wydatkowano 843 mln zł. 

Na wydatki bieżące przeznaczono bez mała 774 mln zł, a na wydatki majątkowe 

ponad 112 mln zł. 

Zadania własne wykonano w wysokości 750 mln zł, z tego wydatki bieżące stanowiły 

prawie 638 mln zł, tj. 92%.  

Po stronie wydatków najwyższy udział mają tradycyjnie wydatki „Oświaty i 

Wychowania” z „Edukacyjną Opieką Wychowawczą” – stanowią ponad 35% z kwotą 

316 mln zł. Na wydatki bieżące przeznaczono 304 mln zł, czyli 48 % wydatków 

bieżących na zadania własne (a w 2021 roku wydatki bieżące wyniosły 282 mln zł, co 

stanowiło 51 % ogólnej puli wydatków bieżących. Z kwoty 304 mln zł wydatkowano 

na wynagrodzenia 219 mln zł, tj. o 9 mln zł więcej niż w roku 2021 i o 8 mln zł więcej 

niż w roku 2020, natomiast na dotacje dla innych organów prowadzących szkoły i 

placówki oświatowe wydatkowano prawie 43 mln zł, tj. o 4 mln zł więcej niż w 2021 

roku. Subwencję oświatową otrzymaliśmy w wysokości 177 mln zł, tj. o 5 mln zł 

więcej niż w roku 2021. Jednakże subwencja nie pokryła wydatków bieżących 

oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej. Różnica pomiędzy poniesionymi 

wydatkami bieżącymi i subwencją wynosi 127 mln zł, czyli pogłębia się, bo w 2021 

roku różnica wyniosła 110 mln zł, a w 2020 roku różnica wyniosła 95 mln zł. Niedobór 

stanowi 42% ogólnej puli zrealizowanych wydatków. Inaczej, subwencja pokrywa 

zaledwie w 58% obligatoryjne wydatki bieżące „Oświaty” i „Edukacji”. Przypomnę, iż 

w 2021 roku niedobór stanowił 39 %. 
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Kolejną dziedziną angażującą znaczne środki budżetowe, bo 23 % wydatków z 

kwotą 207 mln zł – są zadania z zakresu pomocy społecznej, polityki społecznej i 

rodziny.  

Z 207 mln zł przeznaczonych na te zadania prawie 1,5 mln zł zrealizowano jako 

zadania rządowe, a 109 mln zł – jako zadania zlecone, tj. o 25 mln zł mniej niż w 

roku 2021.  

Następnie, prawie 11% stanowią wydatki „Transportu i Łączności” z kwotą 93 mln zł, 

dochody ze sprzedaży usług wyniosły prawie 5 mln zł, tj. ok. 17% poniesionych 

kosztów bieżących na lokalny transport zbiorowy. 

Na zadania związane z zarządem dróg wydatkowano prawie 22 mln zł, w tym na 

remonty i utrzymanie dróg prawie 17 mln zł (a w 2021 roku wydatkowano na remonty 

15 mln zł). 

Wydatki „Administracji Publicznej” stanowią prawie 8% z kwotą ponad 70 mln zł.  

Na „Gospodarkę komunalną i Ochronę środowiska” przeznaczono 62 mln zł, a ta 

kwota stanowi 7% poniesionych wydatków.  

Na „Gospodarkę mieszkaniową” wydatkowano prawie 41 mln zł, w tym wydatki 

bieżące wyniosły 31 mln zł. Wpływy z tytułu najmu lokali to prawie 22 mln zł, to 

oznacza, że pozyskaliśmy z tego tytułu prawie 4 mln zł więcej niż w 2021 r. Ten 

poziom osiągniętych dochodów oznacza również, iż ponad 29% kosztów utrzymania 

zasobu ponosi budżet gminy. Należności wobec miasta z tego tytułu wynoszą ponad 

63 mln zł i wzrosły w stosunku do ubiegłego roku o 4 mln zł.  

Na remonty zasobu mieszkaniowego wydatkowano prawie 9 mln zł, a w 2021 roku 

wydatkowano na remonty 8,5 mln zł. 

Z budżetu miasta ponieśliśmy wydatki związane z gospodarką odpadami w 

wysokości 26 mln zł, dochody z tytułu opłat wyniosły ponad 25 mln zł. Ten poziom 

osiągniętych dochodów zabezpieczył 96 % wydatków, do zadania dołożyliśmy 1 mln 

zł.  

Prezydent Miasta poinformował, że założenia inwestycyjne przyjęte na 2022 rok w 

wysokości 181 mln zł wykonano w wysokości 112 mln zł, tj. w 62 %. 

W 2021 roku plan zadań inwestycyjnych przypomnę, wykonano w 65% w wysokości 

118 mln zł. W okresie sprawozdawczym udział wydatków majątkowych w stosunku 

do wydatków ogółem na zadania własne wyniósł prawie 21 %, czyli tyle samo, co w 

roku 2022.  

Największe nakłady przeznaczono na zadania związane: 

z „infrastrukturą drogową”, to ponad 37 % zrealizowanych planowanych wydatków 

majątkowych, z kwotą 41 mln zł. 

następnie na zadania związane z „Administracją publiczną”, które stanowią 21% 

zrealizowanych wydatków majątkowych na kwotę 24 mln zł.  

Z zadań inwestycyjnych, jakie realizowano w minionym roku, pragnę przypomnieć 

Państwu Radnym i Mieszkańcom naszego Miasta, niektóre z nich.  

I tak: 
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• W ramach zadania „Rozwój zrównoważonego transportu zbiorowego” dokonano 

końcowego rozliczenia robót budowlanych związanych z budową multimodalnego 

węzła przesiadkowego oraz rozbudowany został istniejący system monitoringu 

miejskiego. Zadanie zrealizowano w pełnej wysokości planu, czyli za 3 mln 431 

tys. zł.  

• Przebudowano ulicę Kilińskiego w ramach projektu „Przebudowa ulic Śródmieścia 

w celu uspokojenia ruchu” za kwotę 7 mln 968 tys. zł, 

• Zamontowano pompy w przepompowni wód deszczowych w Al. Królowej Jadwigi 

za kwotę 275 tys. zł, 

• W ramach zadania „Budowa inteligentnych przejść dla pieszych/przejazdów 

rowerowych” zamontowano w 10 lokalizacjach na terenie miasta statyczne 

urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego doświetlające przejścia dla 

pieszych/przejazdy rowerowe. Zadanie zrealizowano w kwocie 794 tys. zł. 

Kolejne zadanie, to  

Przebudowa drogi Lipnowskiej w ub.r. uzyskano zezwolenie na realizację inwestycji 

drogowej. A w lutym tego roku została podpisana umowa na roboty budowlane na 

Lipnowskiej wraz z infrastrukturą techniczną oraz na rozbudowę dojazdu do mostu.  

w ramach Przebudowy dróg powiatowych zrealizowanej w kwocie 2 mln 845 tys. zł 

dokonano końcowego rozliczenia umów na przebudowę: ulicy Płockiej, ul. 

Wienieckiej 

Wykonano doświetlenie przejścia dla pieszych przez ul. Wyszyńskiego przy ul. 

Piwnej.  

• w ramach zadania Budowa / przebudowa chodników – dla którego plan 

wynosił 1 mln zł, a zrealizowanego w wys. 378 tys. zł odbudowano chodnik na 

skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego - Piwnej i wykonano sygnalizację świetlną. I 

w ramach tego zadania jeszcze, przebudowano chodnik przy ul. Promiennej 

od skrzyżowania z ul. Radosną do kościoła Św. Józefa. 

• na zadaniu Budowa dróg rowerowych – plan zrealizowano w pełnej 

wysokości, tj. w kwocie 118 tys. zł. Opracowano dokumentację projektowo – 

kosztorysową m. in. na: 

przebudowę ul. Kaliskiej od ronda Falbanka do skrzyżowania z ul. Broniewskiego, 

w zakresie budowy ścieżki rowerowej, 

przebudowę ulicy Robotniczej oraz ulicy Zbiegniewskiej.  

przebudowę drogi i budowy drogi rowerowej od ronda przy ulicy Płockiej do 

przystani,  

na rozbudowę ulicy Barskiej na wysokości ulicy Barskiej 54 do ulicy Leśnej.  

• na zadaniu „Przebudowa mostu nad rzeką Zgłowiączką w ciągu ul. 

Wysokiej i przebudową skrzyżowania z ul. Kapitulną” nie poniesiono 

wydatków, które zaplanowano w kwocie 400.000 zł.  

Planowano wyłonienie wykonawcy dokumentacji technicznej. Awaria techniczna 

wodociągu przypomnę spowodowała konieczność wstrzymania realizacji zadania. 
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Na koniec 2022 r. uruchomiono procedurę wyboru wykonawcy dokumentacji 

technicznej. Umowę podpisano w styczniu 2023 r.  

• w ramach zadania „Budowa drogi stanowiącej alternatywne połączenie 

osiedla Michelin z Południem” wykonane zostało rondo turbinowe w Alei 

Jana Pawła II. Zadanie zrealizowano za kwotę 4 mln 460 tys. zł. Ponadto, 

wybrany został wykonawca budowy drogi łączącej osiedle Michelin z 

Południem. 

• Zadanie pn. Budowa ulicy Celulozowej zrealizowano bez mała w pełnej wysokości 

planu tj. w wys. 8 mln 300 tys. zł. Wykonano roboty budowlane związane z 

drogami gminnymi, z ciągami pieszymi i rowerowymi oraz kanalizacją 

sanitarną, instalacją elektryczną oraz zielenią.  

• dla zadania pn. Budowa drogi łączącej ulicę Polną z ulicą Żytnią wydana 

została ostateczna decyzja - zezwolenie na realizację inwestycji drogowej 

nie poniesiono wydatków.  

• zadanie Budowa /przebudowa dróg gminnych zrealizowano w kwocie 5 mln 

zł. 

W ramach zadania rozliczono umowy na budowę łącznika pomiędzy  

ul. Celulozową i ul. Barską oraz na przebudowę ulicy Brzezinowej.  

Wykonane zostały również roboty budowlane przy ulicy Planty I. W ramach 

zadania zapłacono odszkodowania za utracone prawo własności do 

nieruchomości.  

Wyłoniono wykonawcę na przebudowę 14 Pułku Piechoty od ul. Ostrowskiej do ul. 

Leśnej.  

• w ramach zadania Budowa/przebudowa chodników, które zrealizowano w 

kwocie 440 tys. zł, wykonano przebudowę chodników i zjazdów przy ulicy 

Rolnej oraz przy ul. Rysiej. 

• na zadaniu Budowa drogi stanowiącej przedłużenie ul. Letniej od Al. Jana 

Pawła II do ul. Szyszkowej opracowano dokumentację projektowo - 

kosztorysową dla budowy drogi. Wydatkowano 98.000 zł.  

• na zadaniu „Budowa trasy średnicowej – etap IV” wykonane zostały mapy 

do celów projektowych dla nieruchomości położonych pomiędzy ulicami 

Kruszyńską i Kaliską.  

• w ramach zadania Zielona i niebieska infrastruktura miasta, które 

zrealizowane zostało w kwocie 706 tys. zł wykonano nasadzenia drzew m. 

in. w pasach drogowych przy ulicy Celulozowej, w Michelinie, przy ul. 

Prusa. 

• Dokapitalizowano Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w kwocie 4 

mln zł z uwagi na realizację niezbędnych i prawnie nałożonych zadań z 

zakresu organizacji transportu publicznego oraz wdrażany przez spółkę 

projekt pn. „Rozwój zeroemisyjnego transportu publicznego poprzez zakup 

zeroemisyjnego taboru”, na który spółka pozyskała środki z NFOŚiGW na 

zakup 11 autobusów elektrycznych.  
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• W ramach zadania „Termomodernizacja budynków mieszkalnych, które 

zrealizowano w planowanej kwocie 1 mln zł wykonano termomodernizację 

budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Jesionowej 6 i Stodólnej 

40. Na budynku mieszkalnym przy ul. Królewieckiej 9 wykonano dokumentację 

przebudowy dachu.  

• Zadanie pn. Budowa budynków mieszkalnych zrealizowano w kwocie 2 

mln 950 tys. zł. Dostosowano program funkcjonalno - użytkowy dla budowy 

dwóch budynków wraz z infrastrukturą na działce przy ul. Toruńskiej 168 

na Krzywej Górze. Program ten uzupełniony został o panele fotowoltaiczne 

i o budowę dwóch gruntowych pomp ciepła dla nowych budynków z 

możliwością centralnego sterowania energią.  

• W drodze przetargu nieograniczonego wyłoniony został wykonawca na 

opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na zadanie pn. 

Tumska/ 3 Maja budowa budynków mieszkalnych. W tym zakresie 

poniesiono wydatki w kwocie 315 tys. zł.  

• Dokapitalizowano Spółkę Miejskie Budownictwo Mieszkaniowe na 

"Budowę dwóch budynków mieszkalnych wielorodzinnych wraz z instalacją 

fotowoltaiczną i 158 miejscami postojowymi" w kwocie 1 mln zł w związku z 

realizacją II etapu budowy osiedla budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych przy ul. Celulozowej.  

• Zrealizowano zadanie pn. Budowa Kolumbarium na terenie Cmentarza 

Komunalnego we Włocławku w kwocie 243 tys. zł  

• wybudowano ossuarium na terenie Cmentarza Komunalnego przy ul. 

Szopena w kwocie zaplanowanej 40 tys. zł.  

• w ramach pozyskanych darowizn Zakupiono generatory prądotwórcze dla 

miasta partnerskiego Izmaił (Ukraina) za kwotę 40.300 zł.  

• w ramach zadania Budowa dwóch budynków mieszkalnych wraz z 

niezbędną infrastrukturą i zagospodarowaniem terenu przy ul. 

Starodębskiej wykonana została inwentaryzacja oraz ekspertyza 

techniczna zabytkowych budynków pofabrycznych przy ul. Starodębskiej.  

• w ramach zadania Budowa instalacji fotowoltaicznych dokonano 

końcowego rozliczenia budowy instalacji fotowoltaicznych na 

multimodalnym węźle przesiadkowym oraz robót dodatkowych na instalacji 

fotowoltaicznej na budynku Urzędu Miasta.  

• W ramach zadania Zielone tereny Śródmieścia sporządzona została mapa 

do celów projektowych, niezbędna do uzyskania pozwolenia na budowę. 

Zakres projektowy inwestycji obejmował strefę Foodtrack’ów przy ul. 

Zduńskiej, Zielony Rynek, strefę parkingu między blokami przy ul. 

Jagiellońskiej, strefę zieleni pomiędzy blokami przy ul. Jagiellońskiej, ulicę 

Traugutta, odcinek pomiędzy ul. Jagiellońską a ul. Kraszewskiego oraz 

plac z pomnikiem żołnierzy AK. Wykonane zostały badania geotechniczne 

wraz dokumentacją. Realizację robót budowalnych zaplanowano na lata 

2023 - 2024. 
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• W ramach zadania Słodowo 2 zawarto umowę na opracowanie kompletnej 

dokumentacji projektowo - kosztorysowej wraz z koncepcją na budowę terenu 

rekreacyjnego Słodowo - po prawej stronie rzeki Zgłowiączka. 

W ramach zadań realizowanych przez Straż Miejską  

• Zrealizowano zadanie pn. Rozbudowa i modernizacja wyposażenia 

technicznego monitoringu wizyjnego miasta Włocławek w ramach GPR – w 

kwocie 120 tys. zł.  

• Zakupiono 6 kamer nasobnych i 2 tasery dla Strażników Miejskich za 88 

tys. zł.  

• Zakupiono 5 kamer do systemu monitoringu wizyjnego miasta Włocławek – 

Monitoring za 40 tys. zł.  

W zakresie zadań oświaty  

• w ramach zadania pn. Modernizacja budynku Zespołu Szkół Technicznych 

na aktualizację kosztorysów inwestorskich wydatkowano 495 tys. zł.  

• w ramach zadania Modernizacja budynku Zespołu Szkół Muzycznych 

przebudowano, rozbudowano budynki Zespołu Szkół Muzycznych i Szkoły 

Podstawowej nr 12, zbudowano sieć kanalizacji deszczowej, zamontowano 

wyposażenie. Zadanie zrealizowano w kwocie 8 mln 640 tys. zł.  

• na „Poprawę infrastruktury kształcenia zawodowego zaplanowano 10 mln 

600 tys. zł, poniesiono wydatki w kwocie 616 tys. zł. W ramach zadania 

zaadoptowano istniejące sale na pracownie zawodowe w Zespole Szkół 

Ekonomicznych i Elektrycznych. A z uwagi na specyficzne zamówienie 

obejmujące ponad 800 różnorodnych pozycji asortymentu i wysokie ceny 

znacznie przekraczające nasze możliwości finansowe nie rozstrzygnięto w 

ubiegłym roku przetargu na zakupy inwestycyjne.  

• w ramach Programu dostosowywania placówek oświatowych do przepisów 

przeciwpożarowych, które zrealizowano w kwocie 120 tys. zł. W minionym 

roku wykonano aktualizację kosztorysów inwestorskich na dostosowanie 

budynku Zespołu Szkół nr 3 przy ul. Nowomiejskiej 21. Opracowano 

dokumentację projektowo – kosztorysową dla budynku LZK, Szkoły 

Podstawowej nr 7 i budynku Szkoły Podstawowej nr 19, dla Zespołu Szkół 

Muzycznych oraz Szkoły Podstawowej Nr 12.  

• w ramach Programu „Ogrodzenie” na plan: 500.000 zł zadanie wykonano w 

kwocie 327.500 zł. W tym zakresie sporządzono dokumentację projektowo 

– kosztorysową na wykonanie ogrodzenia w Przedszkolu nr 16, nr 35, nr 9, 

nr 19 i nr 12.  

Wykonano roboty rozbiórkowe istniejących ogrodzeń i wybudowano nowe w 

Przedszkolu nr 9 i w Przedszkolu nr 16.  

Realizowano zadania inwestycyjne w zakresie zadań pomocy społecznej i 

zdrowia, i tak: 

• Zakończono budowę obiektu, który służy jako Ośrodek Wsparcia dla Osób 

w Kryzysie – w ub.r. na zadanie wydatkowano 900 tys. zł.  
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• zakupiono wyposażenie do tego Ośrodka Wsparcia za 475 tys. zł.  

• Wykonano system przyzywowo - alarmowy w budynku Domu Pomocy 

Społecznej przy ul. Nowomiejskiej za kwotę 111 tys. zł. 

• w ramach zadania pn. Centrum Wsparcia Społecznego - wdrożenie 

lokalnego planu deinstytucjonalizacji usług społecznych na terenie Miasta 

Włocławek środki w wys. 27 tys. zł przeznaczono na zakup wyposażenia 

Centrum.  

• zamontowano klimatyzację na dużej Sali konsumpcyjnej w budynku 

Jadłodajni przy ul. Św. Antoniego 11  

• dokonano wymiany instalacji przeciwpożarowej w budynku Miejskiej 

Jadłodajni  

• w ramach zadania Przebudowa budynku bursy szkolnej przy ul. 

Mechaników opracowana została kompletna dokumentacja projektowo – 

kosztorysowa na przebudowę budynku na potrzeby bursy szkolnej oraz 

schroniska młodzieżowego.  

• wykonano ekspertyzę techniczną oraz opracowano pełnobranżową 

dokumentację projektowo - kosztorysową na Przebudowę budynku 

Placówki Opiekuńczo Wychowawczej nr 1 "Maluch" na ul. Sielskiej. 

• wykonano prace modernizacyjne tarasu w budynku żłobka przy ul. 

Wienieckiej 34A. Zadanie zostało zrealizowane za 127 tys. zł.  

• w ramach programu pn. „Zapewnienie bezpiecznej zabawy” wykonano w 

pełnej wysokości planu, tj. w kwocie 20 tys. zł, ogrodzenie i zabezpieczenia 

dla rowerów na potrzeby Centrum Opieki nad Dzieckiem, Zadanie 

finansowane było ze środków z Instytutu Biologii Doświadczalnej Polskiej 

Akademii Nauk.  

• Wymiana źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi (program dla osób 

fizycznych)  

plan: 268.000 zł, wykonanie: 216.000 zł. Środki z budżetu miasta w formie 

dotacji przeznaczone są na dofinansowanie osobom fizycznym kosztów 

wymiany pieca na paliwo stałe. W roku 2022 rozliczono 54 umowy, które 

spełniały warunki regulaminu dotacyjnego. 

• Wymiana źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w budynkach 

wielorodzinnych została dokonana w kwocie 312 tys. zł. Środki z budżetu 

miasta w formie dotacji przeznaczone są na dofinansowanie wymiany pieca 

na paliwo stałe w budynkach wielorodzinnych. W roku 2022 rozliczono 6 

umów, które spełniały warunki regulaminu dotacyjnego.  

• w ramach zadania pn. „Modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego na 

plan: 3.588.000 zł, poniesiono wydatki w pełnej wysokości planu.  

• w ramach zadania pn. „Wzmocnienie i wykorzystanie potencjału 

endogenicznego Włocławka poprzez turystyczne i rekreacyjne 

zagospodarowanie Zalewu Włocławskiego” – na plan: 2.010.000 zł 

poniesiono wydatki w kwocie 1.739.000 zł. Rozbudowana została droga na 

Zalew Włocławski odc. od ul. Płockiej do Przystani na Zalewie 
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Włocławskim. Wykonano ogrodzenie wewnętrzne na terenie przystani. W 

ramach zadania zapłacone zostało odszkodowanie za utracone prawo 

własności do nieruchomości oraz przekazano odszkodowania do depozytu 

sądowego. Inwestycja została wykonana na łączną kwotę brutto 20 mln 600 

tys. zł. 

• kolejne zadanie „Zagospodarowanie Parku im. H. Sienkiewicza od ul. 

Kardynała Stefana Wyszyńskiego do ul. Okrzei zrealizowano za kwotę 11 

mln 300 tys. zł. W ramach zadania wykonane zostały roboty budowlane 

polegające na rozbudowie i przebudowie parku, w tym przebudowano układ 

komunikacyjny i oświetlenie.  

W minionym roku wydatki majątkowe odnotowano również w zakresie 

funkcjonowania instytucji kultury i tak: 

• Zakupiono samochód do realizacji zadań statutowych Galerii za 48 tys. zł.  

• przekazano dotację celową na wkład własny do projektu pn. "Kinoteatr - 

działalność kinowa włocławskiego Teatru poprzedzona zakupem projektora 

laserowego" w wys. 40 tys. zł.  

• przekazano dotację w wys. 237.000 zł na zakup wyposażenia trwałego dla 

MBP  

• w ramach zadania pn. „Wymiana elewacji na Hali OSiR” poniesiono wydatki 

w kwocie 2 mln 314 tys. zł. W trybie przetargu wyłoniono wykonawcę na 

demontaż istniejącej i montaż nowej fasady szklanej na trzech elewacjach 

części wysokiej hali sportowej OSIR-u oraz montaż paneli fotowoltaicznych 

na dachu budynku administracyjnego.  

• Na zadaniu pn. Budowa pumptracka i siłowni na Zawiślu opracowana 

została dokumentacja projektowo – kosztorysowa oraz projekt koncepcyjny 

budowy pumptracku i siłowni na Zawiślu.  

• w ramach zadania pn. Modernizacja budynków i obiektów należących do 

Ośrodka Sportu i Rekreacji poniesiono wydatki w kwocie 1 mln 473 tys. zł. 

Zmodernizowano teren przystani wodnej na rzece Wiśle, uzyskano 

pozwolenia wodno – prawne.  

Prezydent Miasta poinformował, że w minionym roku w ramach Budżetu 

Obywatelskiego zaplanowane przedsięwzięcia w wysokości ponad 6 mln 852 tys. 

zł zrealizowano w wysokości 2 mln zł. Budżetem obywatelskim objętych było 8 

przedsięwzięć.  

 Opracowano dokumentację projektowo – kosztorysową dla zadań: 

• Budowa wieży z platformą widokową oraz monitoringiem na punkcie 

widokowym Włocławskiego Zawiśla,  

• Rewitalizacja Skweru przy Placu Staszica, 

• Zielone Serce Miasta – Stary Rynek. Tu z uwagi na nieuregulowany stan 

prawny działki objętej inwestycją niemożliwe było rozpoczęcie inwestycji, 

• Sensoryczne Place Zabaw - Krasnalowy Plac Zabaw, 

• Micheliński Park Rozrywki, 
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• Przyjazne Południe Przyszłości, … i  

wybudowano Drogę dla działkowców i mieszkańców przy ulicy Ruda  

Rok 2022 był piątym, w którym prowadzono szeroko definiowane działania 

rewitalizacyjne. W ramach Gminnego Programu Rewitalizacji na lata 2018 – 2028, 

będącego efektem pracy oraz zaangażowania Interesariuszy rewitalizacji, w 

minionym roku kontynuowano następujące zadania: 

• Przebudowa skrzyżowania ulic Wyszyńskiego – Tumskiej – Placu Kopernika – 

mostu stalowego. W ramach zadania opracowano dokumentację projektowo - 

kosztorysową. I tu, na tym zadaniu, wydłużyła się procedura projektowania ze 

względu na podjęcie decyzji o zaprojektowaniu ronda pinezkowego oraz ze 

względu na konieczność uregulowania stanów prawnych terenów przyległych 

do inwestycji.  

Aktualnie trwa przygotowywanie wniosku o uzyskanie zezwolenia na realizację 

inwestycji drogowej, 

W ramach GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ  

• na zadaniu Zniesienie współwłasności nieruchomości, wykup nieruchomości, 

pierwokupy nie wydatkowano zaplanowanych środków w wys: 2 mln 193 tys. 

zł. W minionym roku prowadzone były negocjacje na wykup nieruchomości 

przy ul. Brzeskiej 5 oraz 3 Maja 9 i zniesienie współwłasności udziału w 

nieruchomości zabudowanej przy ul. Tumskiej 5.  

• zadanie pn. Modernizacja budynków mieszkalnych należących do zasobu 

gminy w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta – na plan: 1 mln zł, 

wykonano 976 tys. zł.  

W minionym roku środki finansowe wydatkowano na przygotowanie dokumentacji dla 

budynków przy ul. Zapiecek 8, dokonano częściowej modernizacji budynków 

mieszkalnych – wymiany dachu i docieplenia ścian budynku przy ul. Zapiecek 8 oraz 

wykonano instalację CO, CWU i cyrkulację budynku przy ul. Królewieckiej 9, 

wykonano termomodernizację budynku mieszkalnego przy Królewieckiej 9 i przy ul. 

Cyganka 9. 

• w ramach zadania Przebudowa kamienicy przy ul. Maślanej 4/6  

uzyskano prawomocne pozwolenie na budowę i dokonano aktualizacji 

kosztorysów.  

• w ramach zadania pn. Przebudowa budynku przy 3-go Maja 6 (rewitalizacja) 

opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową na projekt rozbiórki 

zabytkowego budynku przy ulicy 3 Maja 6 wraz z oficyną. Wcześniej 

dokonano szczegółowej inwentaryzacji budowlanej.  

W 2023 roku planowane jest uzyskanie pozwolenia na przebudowę budynku oraz 

wyłonienie wykonawcy robót.  

• w ramach zadania Społeczne budownictwo opracowana została kompletna 

dokumentacja projektowo – kosztorysowa na budowę, przebudowę i 

rozbudowę budynków mieszkalnych i mieszkalno - usługowych wraz z 
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zagospodarowaniem terenu w kwartale pomiędzy ulicami 3 Maja, Cyganka, 

Brzeska, Żabią na potrzeby społecznego budownictwa czynszowego. 

• Na zadaniu pn. Utworzenie Interaktywnego Centrum Fajansu, które 

zrealizowano w kwocie 14 mln 665 tys. zł trwają roboty budowlane polegające 

na budowie Centrum razem z częścią wystawowo – edukacyjną.  

• Dotacje do prac budowlanych w ramach Programu Rewitalizacji zrealizowano 

w wysokości 1 mln 173 tys. zł. W ramach zadania podpisano sześć umów o 

udzielenie dotacji na roboty budowlane polegające na remoncie lub 

przebudowie oraz na prace konserwatorskie w odniesieniu do nieruchomości 

nie wpisanych do rejestru zabytków dla właścicieli lub użytkowników 

wieczystych nieruchomości położonych w obszarze Specjalnej Strefy 

Rewitalizacji.  

• w ramach zadania Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku przy 

ul. 3-go Maja 18 na Centrum aktywizacji i przedsiębiorczości, zawarto umowę 

na kwotę 8 mln 228 tys. zł na roboty budowlane polegające na przebudowie i 

rozbudowie zabytkowej kamienicy, 

Prezydent Miasta zakomunikował, że przez cały rok budżetowy zarówno dochody, 

jak i wydatki podlegały bieżącej kontroli zarządczej utrzymując właściwe relacje, o 

których mowa w ustawie o finansach publicznych. 

Do realizacji zadań własnych, tak bieżących jak i inwestycyjnych, ze wszech miar 

staraliśmy się pozyskiwać środki z innych źródeł finansowania, sięgaliśmy po 

fundusze europejskie, po fundusze specjalne, takie jak:  

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, 

Rządowego Programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych,  

a także z Instytutu Biologii Doświadczalnej Polskiej Akademii Nauk.  

aby nie angażować tylko środków własnych.  

I tak, analiza pozyskiwanych dochodów budżetowych i ponoszonych wydatków 

budżetowych w minionym roku – na tle: 

wprowadzonej w 2019 roku reformy podatkowej,  

podwyższania wynagrodzenia minimalnego,  

wprowadzania nowych zadań przez Administrację rządową bez wystarczających 

środków na ich wykonanie – powala wysnuć wniosek i potwierdzić nasze założenia 

przyjęte przy konstrukcji budżetu na 2022 rok, iż nie ma możliwości zaspokojenia 

potrzeb inwestycyjnych Miasta z zasobów własnych i środków unijnych. Dla 

zaspokojenia tych potrzeb niezbędna była pożyczka, którą zaciągnęliśmy z 

Europejskiego Banku Inwestycyjnego w wysokości 63 mln zł. W trakcie roku 

założono maksymalną ochronę przyjętego programu inwestycyjnego i utrzymania 

kluczowych inwestycji. W ramach wydatków majątkowych urealniono plany na 

zadaniach o kwoty niezbędne do rozstrzygnięcia przetargów. Wprowadzano również 

zadania, które uzyskały dofinansowanie zewnętrzne. Prezydent Miasta przypomniał, 

że z uwagi na wysoki poziom inflacji, rosnące koszty funkcjonowania miejskich 

jednostek i niepewność pozyskania dochodów na planowanym poziomie – 
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ograniczano wydatki bieżące do niezbędnego minimum! Dokonywano oceny 

konieczności, celowości i realnej możliwości realizacji zadań w pełnym zakresie. 

Dostosowywano koszty realizacji przedsięwzięć do realiów dochodowych. Prezydent 

Miasta podkreślił, iż Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2022 – 2038 

sporządzono wraz z prognozą długu zgodnie z art. 227 ustawy o finansach 

publicznych. Ujęte w WPF kwoty: wyniku budżetu, przychodów i rozchodów oraz 

długu są zgodne z kwotami ujętymi w uchwale budżetowej na 2022 rok, co spełnia 

wymogi art. 229 ustawy o finansach publicznych. Indywidualny limit zadłużenia 

wyliczony został zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych.  

 

Kończąc swoją wypowiedź Prezydent Miasta Marek Wojtkowski zwrócił się do Rady 

Miasta o przyjęcie przedłożonych sprawozdań. 

Następnie głos zabrała Skarbnik Miasta Honorata Baranowska, która zapoznała 

obecnych z pozytywną opinią o Sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok ubiegły 

wyrażoną w Uchwale Nr 11/S/2023 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 25 kwietnia 2022 roku sprawie wyrażenia opinii 

o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu miasta Włocławek za 2022 rok. 

Uchwała RIO stanowi załącznik do protokołu. 

Sprawozdanie Prezydenta Miasta Włocławek z wykonania budżetu za rok 2022 było 

przedmiotem obrad komisji stałych Rady Miasta Włocławek. A zatem pozytywne 

opinie w przedmiocie procedowanego zagadnienia przedstawili: 

• Przewodniczący Komisji radny Janusz Ziółkowski w imieniu Komisji Kultury i 

Sportu, 

• Przewodnicząca Komisji radna Wanda Muszalik w imieniu Komisji Edukacji, 

• Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska w imieniu Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Opieki Społecznej, 

• Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski w imieniu Komisji 

Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska, 

• Przewodniczący Komisji radny Arkadiusz Piasecki w imieniu Komisji Porządku 

Prawnego i Publicznego, 

• Wiceprzewodniczący Komisji radny Krzysztof Grządziel w imieniu Komisji 

Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta, 

• Przewodnicząca Komisji radna Agnieszka Jura – Walczak w imieniu Komisji 

Rewitalizacji, 

• Przewodniczący Komisji radny Jacek Buława w imieniu Komisji Rewizyjnej, 

odczytał opinię Nr 1 z dnia 12 czerwca 2023r. Komisji Rewizyjnej o wykonaniu 

budżetu Miasta Włocławek za 2022 rok jak również Wniosek Nr 1 z dnia 12 

czerwca 2023r. Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta 

Miasta Włocławek z wykonania budżetu Miasta Włocławek za 2022 rok. 
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Następnie Przewodniczący Rady Miasta zakomunikował, że wniosek Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2022 rok był 

przedmiotem badania Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wobec powyższego 

Przewodniczący Rady Miasta odczytał treść opinii, zawartej w Uchwale Nr 

11/Kr/2023 Składu Orzekającego Nr 7 Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Bydgoszczy dnia 20 czerwca 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o uchwale 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Włocławek w sprawie udzielenia absolutorium 

Prezydentowi Miasta Włocławek za 2022 rok. 

Po odczytaniu ww. dokumentu, Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję w 

przedmiocie procedowanego zagadnienia. 

W dyskusji wzięli udział: 

• radny Janusz Dębczyński 

• radna Katarzyna Zarębska 

• radny Janusz Dębczyński (Ad Vocem) 

• radna Katarzyna Zarębska (Ad Vocem) 

• radny Krystian Łuczak 

• radna Katarzyna Zarębska (Ad Vocem) 

 

Wobec wyczerpania zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta 

poddał pod głosowanie Uchwałę w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego miasta Włocławek za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu miasta Włocławek za 2022 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta 

Włocławek za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta 

Włocławek za 2022 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Jacek Buława, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 
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PRZECIW (6) 

Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, 

że w rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 

Miasta w zaproponowanym brzmieniu. 

Następnie przechodząc do kolejnego głosowania tj. do głosowania nad uchwałą w 

sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta za 2022 rok, Przewodniczący Rady 

Miasta radny Piotr Kowal wyjaśnił, że do podjęcia tej uchwały konieczna jest 

bezwzględna większość głosów ustawowego składu Rady, o czym mówi art. 28a ust. 

2 ustawy o samorządzie gminnym. 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie uchwałę w 

sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2022 rok. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2022 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 6, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Jacek Buława, Joanna Hofman-Kupisz, Agnieszka Jura - Walczak, Piotr Kowal, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

PRZECIW (6) 
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Piotr Czarnecki, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, 

Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że w 

rezultacie przeprowadzonego głosowania uchwała została podjęta przez Radę 

Miasta, która udzieliła absolutorium dla Prezydenta Miasta Włocławek za 2022 rok. 

Kończąc procedowanie nad ww. zagadnieniami Przewodniczący Rady Miasta radny 

Piotr Kowal pogratulował Prezydentowi Miasta uzyskania absolutorium z wykonania 

budżetu miasta Włocławek za rok 2022 oraz ogłosił 15 minutową przerwę w 

obradach sesyjnych. 

 

Przerwa w obradach LXV sesji Rady Miasta 

 

Wznowienie obrad po przerwie 

 

Ad. 8 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 
2023 rok wraz z autopoprawką. 
 

Ad. 9 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023- 2042 wraz z autopoprawką. 

Wprowadzenia do Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

miasta Włocławek na 2023 rok oraz Uchwały zmieniające uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2038 dokonała Skarbnik 

Miasta Honorata Baranowska, omawiając łącznie zmiany wprowadzone w obydwu 

projektach uchwał zarówno po stronie wydatków jak i dochodów w różnych działach 

budżetu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023-2042. Skarbnik 

Miasta wskazała również na zmiany zawarte w autopoprawkach do procedowanych 

uchwał. Zmiany zaproponowane w poszczególnych działach wprowadzono m.in. w 
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oparciu o wnioski złożone przez poszczególne wydziały jak również w wyniku 

przesunięcia środków wynikających z zaistniałych potrzeb. W WPF urealnione 

zostały dochody oraz wydatki oraz zaktualizowany został wykaz przedsięwzięć 

wieloletnich.  

Następnie przedstawione zostały opinie komisji rozpatrującej ww. zagadnienia. 

Opinie Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 

2023 rok wraz z autopoprawką rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska. 

Także uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023-2042 wraz z autopoprawką rozpatrzyła oraz pozytywnie 

zaopiniowała Komisja Budżetu, Rozwoju i Promocji Miasta. Opinię w tej sprawie 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Katarzyna Zarębska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniami. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Włocławek na 

2023 rok wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jacek Buława, Joanna Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław 

Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 
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Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Stanisław 

Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2023- 2042 wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Jacek Buława, Joanna Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Małgorzata 

Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław 

Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Stanisław 

Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 
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Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 10 

Uchwała w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zakup fabrycznie nowego 
roweru dla osób fizycznych wraz z autopoprawką. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu 

uchwały dokonał Dyrektor Wydziału Dróg, Transportu Zbiorowego i Energii Paweł 

Żyżelewicz. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zakup fabrycznie nowego 

roweru dla osób fizycznych rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił 

Przewodnicząc Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie zasad udzielenia dotacji celowej na zakup fabrycznie nowego 

roweru dla osób fizycznych wraz z autopoprawką. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Jacek Buława, Joanna Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Krystian Łuczak, Wanda 

Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, Daniel 

Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz 

Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 
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Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Stanisław 

Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Małgorzata Szymańska 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu 

Ad. 11 

Uchwała w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji "Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2021-2025" za 2022 rok. 
 

Sprawozdanie z realizacji "Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 

Miasta Włocławek na lata 2021-2025" za 2022 rok przedstawił Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku Piotr Grudziński. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji "Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2021-2025" za 2022 rok 

rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki 

Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa 

Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji "Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych dla Miasta Włocławek na lata 2021-2025" za 2022 rok.  

Wyniki głosowania 
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ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna 

Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna 

Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (4) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski, Daniel Tobjasz 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu 

Ad. 12 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Łaziennej 6 prowadzonego 
przez Polski Związek Niewidomych za rok 2022. 
 

Ad. 13 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Wiejskiej 14 prowadzonego 
przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2022. 
 

Sprawozdania z działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ul. 

Wiejskiej 14 prowadzonego przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2022 oraz z 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ul. Łaziennej 6 

prowadzonego przez Polski Związek Niewidomych za rok 2022 przedstawił Pan Piotr 

Grudziński Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku. 

Opinie Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ul. Wiejskiej 14 prowadzonego 

przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2022 rozpatrzyła oraz pozytywnie 
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zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska. 

 

Podobnie Uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ul. Łaziennej 6 

prowadzonego przez Polski Związek Niewidomych za rok 2022 rozpatrzyła oraz 

pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej 

sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekty uchwał. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Łaziennej 6 prowadzonego 

przez Polski Związek Niewidomych za rok 2022.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna 

Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 



33 

 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania rocznej oceny działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej we Włocławku przy ulicy Wiejskiej 14 prowadzonego 

przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci za rok 2022.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna 

Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu 

Ad. 14 

Uchwała w sprawie przyjęcia Planu deinstytucjonalizacji usług społecznych 
świadczonych na terenie miasta Włocławek na lata 2023 – 2025. 
 

Planu deinstytucjonalizacji usług społecznych świadczonych na terenie miasta 

Włocławek na lata 2023 – 2025 przedstawił Piotr Grudziński Dyrektor Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 
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Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie przyjęcia Planu deinstytucjonalizacji usług społecznych 

świadczonych na terenie miasta Włocławek na lata 2023 – 2025 rozpatrzyła oraz 

pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej 

sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przyjęcia Planu deinstytucjonalizacji usług społecznych 

świadczonych na terenie miasta Włocławek na lata 2023 – 2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna 

Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu 
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Ad. 15 

Uchwała w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
świadczenia w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek oraz na zlecenie Gminy Miasto 
Włocławek wraz z autopoprawką. 
 

Zasady ponoszenia odpłatności za świadczenia w formie pobytu w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniach chronionych prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek 

oraz na zlecenie Gminy Miasto Włocławek wraz z autopoprawką przedstawił Dyrektor 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku Piotr Grudziński 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

świadczenia w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek oraz na zlecenie Gminy Miasto 

Włocławek wraz z autopoprawką rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

świadczenia w formie pobytu w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 

prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek oraz na zlecenie Gminy Miasto 

Włocławek wraz z autopoprawką.  

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna 

Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 
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Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu 

Ad. 16 

Uchwała w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego Przeciwdziałania Przemocy Domowej we 
Włocławku. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu 

uchwały dokonał Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku Piotr 

Grudziński. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego Przeciwdziałania Przemocy Domowej we 

Włocławku rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i 

Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna 

Ewa Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

W dyskusji wzięli udział: 

• Zastępca Prezydenta Miasta Domicela Kopaczewska, która dziękując za 

dotychczasową współpracę poinformowała o zmianie na stanowisku Dyrektora 

MOPR z uwagi na odejście do innej instytucji obecnego Dyrektora Piotra 

Grudzińskiego. 

 

Podziękowania za wieloletnią współpracę Dyrektorowi MOPR złożyli także: 
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• radna Ewa Szczepańska 

• Przewodniczący Rady Miasta radny Piotr Kowal 

• Zastępca Prezydenta Miasta Domicela Kopaczewska poinformowała o 

zmianach kadrowych na stanowisku dyrektora i zastępcy MOPR we 

Włocławku 

• Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie we Włocławku Piotr 

Grudziński 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego Przeciwdziałania Przemocy Domowej we 

Włocławku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna 

Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 
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Ad. 17 

Uchwała w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień 
ochronnych przeciwko grypie dla osób w wieku 65 lat i więcej, zamieszkałych na 
terenie miasta Włocławek” na lata 2023-2025. 
 

Program szczepień ochronnych przeciwko grypie dla osób w wieku 65 lat i więcej, 

zamieszkałych na terenie miasta Włocławek” na lata 2023-2025 przedstawiła 

Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Elżbieta Dynarska. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień 

ochronnych przeciwko grypie dla osób w wieku 65 lat i więcej, zamieszkałych na 

terenie miasta Włocławek” na lata 2023-2025 rozpatrzyła oraz pozytywnie 

zaopiniowała Komisja Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej. Opinię w tej sprawie 

przedstawiła Przewodnicząca Komisji radna Ewa Szczepańska. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej pn. „Program szczepień 

ochronnych przeciwko grypie dla osób w wieku 65 lat i więcej, zamieszkałych na 

terenie miasta Włocławek” na lata 2023-2025. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna 

Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 
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Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 18 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 
wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w 
prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek publicznych przedszkolach oraz 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz określenia warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu 

uchwały dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Piętka. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w 

prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek publicznych przedszkolach oraz 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz określenia warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat rozpatrzyła oraz pozytywnie 

zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła Przewodnicząca 

Komisji radna Wanda Muszalik. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym w 

prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek publicznych przedszkolach oraz 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz określenia warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z tych opłat.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna 

Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu 

Ad. 19 

Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

Wprowadzenia do przedmiotowego zagadnienia jak w uzasadnieniu do projektu 

uchwały dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Anna Piętka. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu rozpatrzyła oraz 

pozytywnie zaopiniowała Komisja Edukacji. Opinię w tej sprawie przedstawiła 

Przewodnicząca Komisji radna Wanda Muszalik. 

Po przedstawieniu opinii Komisji, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że 

otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 
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Głosowano w sprawie: 

Uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Jacek Buława, Janusz Dębczyński, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna 

Hofman-Kupisz, Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, 

Krystian Łuczak, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa 

Szczepańska, Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, 

Katarzyna Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu 

Ad. 20 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
komisji Rady Miasta Włocławek. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Kowal poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 1 

ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady Miasta należy powoływanie 

komisji stałych oraz ustalanie ich składów osobowych. 

Przedmiotowy projekt uchwały reguluje zmiany w składach osobowych komisji Rady, 

wynikające z realizacji wniosków złożonych przez Radnych: 

• Panią Mariolę Gawłowską, która zrezygnowała z pracy w Komisji Zdrowia, 

Rodziny i Opieki Społecznej; 

• Pana Krzysztofa Kowalskiego, który zrezygnował z pracy w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji; 
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• Pani Katarzyny Zarębskiej, która złożyła akces do pracy w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący zwrócił się do Rady Miasta o podjęcie 

uchwały w proponowanym brzmieniu. 

Następnie przedstawiona została opinia komisji rozpatrującej ww. zagadnienie. 

Opinia Komisji stałej Rady Miasta 

Uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 

komisji Rady Miasta Włocławek rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja 

Porządku Prawnego i Publicznego. Opinię w tej sprawie przedstawił Przewodniczący 

Komisji radny Arkadiusz Piasecki. 

Wobec braku zgłoszeń do udziału w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta poddał 

pod głosowanie ww. projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 

komisji Rady Miasta Włocławek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Jacek Buława, Mariola Gawłowska, Andrzej Gołębieski, Joanna Hofman-Kupisz, 

Piotr Kowal, Stanisław Krzemieniewski, Zbigniew Lewandowski, Krystian Łuczak, 

Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Elżbieta Rutkowska, Ewa Szczepańska, 

Małgorzata Szymańska, Daniel Tobjasz, Stanisław Wawrzonkoski, Katarzyna 

Zarębska, Czesław Zarzeczny, Janusz Ziółkowski, Piotr Zwoliński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Janusz Dębczyński 

BRAK GŁOSU (3) 

Piotr Czarnecki, Agnieszka Jura - Walczak, Krzysztof Kowalski 

NIEOBECNI (2) 
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Krzysztof Grządziel, Józef Mazierski 

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta poinformował o 

wynikach głosowania, stwierdzając ponadto, że w rezultacie przeprowadzonego 

głosowania uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym 

brzmieniu. 

Ad. 21 

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

Interpelacje do Prezydenta Miasta podczas obrad LXV sesji Rady Miasta skierowali: 

• radny Janusz Dębczyński, 

• radna Pani Mariola Gawłowska, 

 

Ad. 22 

Informacje i komunikaty. 
 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że Rada Miasta Włocławek prowadzi 

procedurę wyboru ławników na kadencję 2024-2027. Kandydatów na ławników mogą 

zgłaszać radom gmin prezesi właściwych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje 

społeczne i zawodowe zarejestrowane na podstawie przepisów prawa, z 

wyłączeniem partii politycznych oraz co najmniej 50 obywateli mających czynne 

prawo wyborcze, zamieszkujących stale na terenie Gminy Miasto Włocławek. 

Termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa z dniem 30 czerwca br. 

Szczegółowych informacji dotyczących wyborów można zasięgnąć w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek oraz w Biurze Rady Miasta. 

 

Ponadto Przewodniczący zakomunikował, że decyzją Komisji Głównej - Konwentu 

Rady Miasta ustalono czwartek dniem posiedzeń Komisji Rady. A zatem zwrócił się 

do Przewodniczących Komisji o ustalanie posiedzeń w tym dniu. 

 

Ad. 23 

Zamknięcie obrad. 
 

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny 

Piotr Kowal zakończył obrady LXV sesji Rady Miasta Włocławek, które odbyły się w 

dniu 27 czerwca 2023 roku. 

Przewodniczący Rady Miasta  radny Piotr Kowal 

 

 

 



44 

 

Przygotował(a): Jolanta Składanowska 

 Główny Specjalista ds.  

 obsługi Rady Miasta 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


